TERESINA - PIQuarta-feira, 28 de janeiro de 2004 - Nº 018

2

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º001/2003

PROCESSO: 0547-A/2003

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SECOM torna público, para

conhecimento dos interessados,  que Sessão de Abertura dos envelopes

(PROPOSTAS PREÇO) ocorrerá dia 30 de janeiro do corrente ano (sexta-feira),

a partir das 09:00h, no auditório da  Secretaria  de Planejamento- SEPLAN,

localizado na Av Miguel Rosa, n.º 3190, Teresina-PI.

P. P. 9044

GOVERNO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIA

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

Fone: (86) 223-3714  Fax: (86) 221-1980
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO/2003 - COJUR/COHAB-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 4347/2003-COHAB-PI.

CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato entre a Companhia de Habitação do Piauí e Josino Alves

Ferreira.

OBJETO: Compra de imóvel destinado a construção de Conjunto Habitacional

pelo Programa de Subsídio à Habitação, situado no município de Paes Landim

- Piauí.

VALOR: R$ 22.200,00 (Vinte e dois mil e duzentos reais).

FONTE DE RECURSOS: Receita operacional da COHAB-PI.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

SIGNATÁRIO:

Francisco Tavares Pessoa - Pelo CONTRATANTE

Josino Alves Ferreira - Pelo CONTRATADO

P. P. 9043

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
GABINETE DA REITORIA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
GABINETE DA REITORIA

Rua João Cabral, S/N - Pirajá - 64.002-150 - Teresina - Piauí - Brasil - Caixa Postal 381
Fones: (*86) 213 - 5195 / 213 - 2831 / 213 – 5446 / 213 - 4635

E-mail: webmaste@npdsrv01.uespi.br

Extrato

Termo de Convênio n.º 008/2003

Convenente: Instituto Civitas – Cidadania e Políticas Públicas

Conveniada: Universidade Estadual do Piauí - UESPI

Objeto: Promover uma melhor formação e capacitação profissional de

servidores públicos estadual e municipal, no âmbito do Estado do
Piauí, tendo em vista o aperfeiçoamento e melhoria dos padrões de
eficiência das estruturas administrativas, fundamental ao incremento
de políticas públicas setoriais.

Valor: ----------------------------

Vigência: ----------------------------

Data da Assinatura 18/12/2003

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
GABINETE DA REITORIA

Rua João Cabral, S/N - Pirajá - 64.002-150 - Teresina - Piauí - Brasil - Caixa Postal 381
Fones: (*86) 213 - 5195 / 213 - 2831 / 213 – 5446 / 213 - 4635

E-mail: webmaste@npdsrv01.uespi.br

Extrato

Termo de Contrato n.º 060/2003

Contratado: M & T Engenharia, Comércio e Representação LTDA.

Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI

Objeto: Execução de Serviços de Adaptação e Reforma de Vários Setores

dos Campi Pirajá e FACIME da UESPI.

Valor: Valor total R$ 95.176,40 (Noventa e cinco mil, cento e setenta e seis

reais e quarenta centavos).

Vigência: Início 15/12/2003 e Término 15/03/2004.

Data da Assinatura 15/12/2003

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
GABINETE DA REITORIA

Rua João Cabral, S/N - Pirajá - 64.002-150 - Teresina - Piauí - Brasil - Caixa Postal 381
Fones: (*86) 213 - 5195 / 213 - 2831 / 213 – 5446 / 213 - 4635

E-mail: webmaste@npdsrv01.uespi.br

Extrato

Termo de Contrato de Cessão n.º 061/2003

Comodatário: Sindicato dos Trabalhadores da Universidade Estadual do Piauí-

SINTUESPI.

Comodante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI

Objeto: O Comodante cede ao Comodatário o uso dos equipamentos

odontológicos listados neste contrato e das instalações onde
funciona o Posto-Odontológico Prof.º Raimundo Nonato Nunes de
Castro.

Valor: ----------------------------

Vigência: Início 15/12/2003 Término 15/12/2007

Data da Assinatura 15/12/2003